212ª feira | 27/Set/2021  - Edição nº 11024

COPEL COMERCIALIZAÇÃO S.A.
CNPJ/MF nº 19.125.927/0001-86

NIRE 41300088284
SUBSIDIÁRIA INTEGRAL DA

COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL

EXTRATO DA ATA DA QUINQUAGÉSIMA QUINTA REUNIÃO
 EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DA COPEL COMERCIALIZAÇÃO S.A.

1. LOCAL: Rua José Izidoro Biazetto, 158, Curitiba - PR. 2. DATA:
10.09.2021. 3. MESA DIRIGENTE: DANIEL PIMENTEL SLAVIERO -
Presidente; FRANKLIN KELLY MIGUEL - Secretário Executivo e
AMILTON PAULO DE OLIVEIRA - Secretário da Reunião. 4.
DELIBERAÇÃO: I. O Conselho de Administração deliberou, por
unanimidade, aprovar a eleição, para completar o mandato 2020-2021
(iniciado em 02.01.2020 até 31.12.2021), como Diretor Geral da Copel
Comercialização S.A., MARCÍLIO ULYSSES NAGAYAMA, em
substituição a Franklin Kelly Miguel, que renunciou nesta data. 5.
ASSINATURAS: DANIEL PIMENTEL SLAVIERO - Presidente;
FRANKLIN KELLY MIGUEL - Secretário Executivo; ANA LETÍCIA
FELLER; e AMILTON PAULO DE OLIVEIRA - Secretário. O texto
integral da ata da 55ª Reunião Extraordinária do Conselho de
Administração da Copel Comercialização S.A., realizada em 10.09.2021,
foi lavrado à pág. 40 no livro próprio nº 03, tendo a ata sido arquivada na
Junta Comercial do Estado do Paraná - Jucepar sob o nº 20216172381,
em 14.09.2021. ---------------------------------------------------------------------------

140484/2021

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que recebeu do Instituto Água e
Terra - IAT, a Licença Prévia - LP nº 43418 com validade até 02/09/2023, para a
LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALTA TENSÃO 138 kV CASTRO NORTE -
DISTRITO INDUSTRIAL DE TELÊMACO BORBA, a ser instalada nos
municípios de Castro, Tibagi e Telêmaco Borba, no Estado do PR.

140385/2021

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna púbico, que irá solicitar ao Instituto Água
e Terra – IAT, a Autorização Ambiental para construção de rede de distribuição
de energia elétrica 34,5 kV no município de Cruz Machado.

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna púbico, que irá solicitar ao Instituto Água
e Terra – IAT, a Autorização Florestal para corte de árvores, no município de
Cruz Machado, para implantação de rede de distribuição de energia elétrica 34,5
kV – Projeto 1469464.

140384/2021

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

 Licitação Eletrônica SGT210207; Objeto: execução de obras civis para
construção de depósitos de resíduos perigosos nas subestações Campo Comprido
230 kV, Ponta Grossa Norte 230 kV, Londrina 230 kV, Maringá 230 kV e
Cascavel 230 kV localizadas respectivamente nas cidades de Curitiba, Ponta
Grossa, Cambé, Maringá e Cascavel, no estado do Paraná, com fornecimentos de
materiais e equipamentos; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-
e.com.br, até o dia 07/12/2021, às 13:30. Retirada do Edital em www.copel.com
ou www.licitacoes-e.com.br; Informações: licitacoes.get@copel.com
 Licitação Eletrônica SBE210003; Objeto: prestação de serviços de engenharia,
com fornecimento de materiais, na Subestação Farol, localizada em São Bento do
Norte/RN, compreendendo a desmontagem total de subestação e de Linha de
Transmissão 69kV e a readequação do circuito de 34,5 kV; Recebimento das
Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22/10/2021, às 13:30. Disputa
de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 22/10/2021 às 14:00; Retirada do
Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; Informações:
licitacoes.get@copel.com

140682/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Copel SGD210610/2021; Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva no sistema de distribuição de energia elétrica
com caminhão equipado com cesto acoplado – 1(uma) equipe com sede em
Maringá/PR e 1 (uma) equipe em Terra Boa/PR; Preço Máximo Valor US – R$
52,10; Preço Máximo Global Licitação – R$ 1.219.140,00 conforme detalhado
no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia
08/10/2021 às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia
08/10/2021 às 09h30min; Retirada do Edital em www.copel.com ou
www.licitacoes-e.com.br; Informações (44) 3293-5442.

 140735/2021

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A COPEL Distribuição S.A. torna público que irá solicitar ao Instituto Água e
Terra - IAT a renovação da Licença Ambiental Simplificada nº 3757, com
validade até 25/01/2022, para a Subestação de Energia Elétrica – SE 34,5 kV
SÃO VALENTIM, instalada no município de Dois Vizinhos, no Estado do PR.

140763/2021

ELEJOR

PROCESSO ELEJOR PAC 010/2021. INEXIGIBILIDADE N° 002/2021
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência e de execução do contrato. CONTRATADA: PP INOVA Tecnologia e
Gestão Ltda. CNPJ: 26.271.654/0001-43. VALOR DO ADITIVO: sem adição de
valor. DATA DE ASSINATURA: 22/09/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 meses.

140426/2021

PROCESSO ELEJOR PAC 011/2021. INEXIGIBILIDADE N° 003/2021
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2021

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência e de execução do contrato. CONTRATADA: Desek Ltda. CNPJ:
05.001.244/0001-02. VALOR DO ADITIVO: sem adição de valor. DATA DE
ASSINATURA: 22/09/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 meses.

140427/2021

SANEPAR

RESULTADO DO JULGAMENTO DA COMISSAO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO 1302/21 - serv reservatorio metalico fund e base.
Vencedor(es) / valor / item(ns): Fast industria e comercio ltda / r$ 1.005.050,00 /
01; desclassifi cação comercial (itens da proposta): Desclassifi cação técnica (itens
da proposta): Tech tank tecnologia engenharia e import. Eireli (01);
PREGAO ELETRONICO 1375/21 - serv de leitura de hidrometros. Vencedor(es)
/ valor / item(ns): Sanesi engenharia e saneamento ltda / r$ 3.755.500,00 / 01;
PREGAO ELETRONICO 1407/21 – Contratação de serviço de solução de
impressão, cópia e digitalização. Vencedor(es) / valor / item(ns): Tecprinters
Tecnologia de Impressão Ltda/ r$ 16.168.672,00 / 01; desclassifi cação comercial
(itens da proposta): Mita Comércio de Fotocopiadoras Ltda (01); Teletoner
Comércio de Materiais Reprográfi cos Ltda (01); Selbetti Gestão de Documentos
S.A (01); Almaq Equipamentos para Escritório Ltda (01);
PREGAO ELETRONICO 1423/21 - aquis de eta compacta metalica. Vencedor(es)
/ valor / item(ns): Pollycall comercio e servicos ltda / r$ 595.000,00 / 01;
desclassifi cação comercial (itens da proposta): Sigma tratamento de aguas ltda
(01);
PREGAO ELETRONICO 1429/21 - aquis de tubos e conexoes pvc p/ esgoto.
Vencedor(es) / valor / item(ns): Tatianni l. Da silva - epp / r$ 5.100,00 / 05 06;
saneamento brasil ind e com de conexoes-eireli-epp / r$ 796.971,89 / 01 02 03 04
07 08 09 10 11 19; talentos d agua representacao projetos assessoria / r$ 1.333,34
/ 20; smart materiais para saneamento eireli / r$ 243,12 / 18; item revogado
precos incompativeis: 0012 13 14 15 16 17; desclassifi cação comercial (itens da
proposta): Brasidas eireli - me (01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20); Corr plastik industrial ltda (01 02 03 04); Granada comercio de tubos
e conexoes eireli (05 06); Hidrotel comercio e servicos eireli (01 02 03 04 07 08
09 10 11 12 13 14 15 16 17 19 20); N. S. A. Comercio de materiais de saneamento
eirel (01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11); Saneade com. De produtos de saneamento
eireli (12); Saneamento brasil ind e com de conexoes-eireli-epp (15 16 17); Sentinela
do vale comercial eireli (15 16 17 19 20); Smart materiais para saneamento eireli
(07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 19); Talentos d agua representacao projetos
assessoria (07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19); Unione industria e comercio
de valvulas e equipame (12 13 14 18);
PREGAO ELETRONICO 1435/21 - serv socioambientais - pinhais. Vencedor(es)
/ valor / item(ns): Mj assessoria e consultoria eireli / r$ 171.500,00 / 01;
PREGAO ELETRONICO 1444/21 - aquis de tubos e conexoes fg. Vencedor(es)
/ valor / item(ns): I9 do brasil materiais eletricos eireli / r$ 199.998,72 / 27 28;
brasidas eireli - me / r$ 34.575,00 / 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26; item revogado precos incompativeis: 0029
30 31 32; desclassifi cação comercial (itens da proposta): A diogo comercio de
ferragens eirel (01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26); Angela jaconi - me (27 28 29 30 31 32); Brasidas eireli - me
(27 28 29 30 31 32); Dls machado eireli (29 30 31 32); Elo tecnico comercio e
representacao eletrica ltda (01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25 26 27 28); Fernandes mana materiais e equipamentos eireli
(01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26);
Hidrotel comercio e servicos eireli (01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26); I9 do brasil materiais eletricos eireli (29 30 31
32); Idepar ideal parafusos e ferramentas ltda (01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26); Lifer comercial eireli - epp (29 30
31 32); Sentinela do vale comercial eireli (27 28); Sinergia comercio e importacao
de materiais eireli (29 30 31 32);
PREGAO ELETRONICO 1464/21 - aquis cjto booster / motobomba monobloco.
Vencedor(es) / valor / item(ns): Bombas grundfos do brasil ltda / r$ 173.300,00
/ 01 02 03 04 05; desclassifi cação comercial (itens da proposta): Brasidas eireli
- me (01 02);
PREGAO ELETRONICO 1473/21 - aquis kit p/ instalacao de hd em cx subt.
Vencedor(es) / valor / item(ns): Polierg industria e comercio ltda. / r$ 274.840,80 /
01 02; desclassifi cação comercial (itens da proposta): Brasidas eireli - me (01 02);
Elo tecnico comercio e representacao eletrica ltda (01 02); Desclassifi cação técnica
(itens da proposta): Hifersane com/ ind de materiais hidraulicos ltda (01 02);

CÓDIGO LOCALIZADOR:
606872121

Documento emitido em 28/09/2021 08:40:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11024 | 27/09/2021 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.